
Č. 09 
Zápis a usnesení ze zasedání OZ Mezno ze dne 8. září 2011  

 
Přítomni:    Vobruba, Marek, Pejša, Vaněk, Šimek,  Němeček, Candrová, Pavlík, Doskočil 
Omluveni:    
Hosté:   

I. Zahájení 
 
Zahájení zasedání provedl starosta obce pan Vobruba, seznámil přítomné s 

programem, ke kterému se nikdo nevyjádřil ani nežádal změnu či doplnění a byl 
schválen všemi hlasy přítomných členů zastupitelstva. Schůze zastupitelstva je 
usnášeníschopná. Starosta provedl kontrolu minulého zápisu a vedl schůzi. 
 

II. Program: 
1. Informace o: stavu přípravy podané žádosti o vytápění obce biomasou, 
                          průběhu akce opravy kabin a oplocení na hřišti v Mezně,  
                          výsledku rozboru vzorku vody – vodovod Mezno, 
                          možnosti renovace obrazu v kapličce Mezno, 
                          nabídce  na pořízení znaků, vlajek a vitrín, 
                          postupu společenství obcí Benebus ve výběrovém řízení na dopravce ve                                           
                          Středočeském kraji, 
                          problémech s letním táborem ve Vestci, 
                          povinnost obcí hlásit data na katastr nemovitostí, 
                          podnětu pana Kubáta na odstranění stromů na pozemcích pana Babora, 
                          přípravě oprav světel veřejného osvětlení před zimou, 
                          nabídce firmy Compaq Votice na svoz odpadů. 
2. Návrh na schválení celkové ceny ve výši do 350.000,- Kč na opravu obecních komunikací 
ve všech katastrech, kanálů v Mezně a návse ve Stupčicích. 
3. Návrh na výsadbu okrasného smrku na místě padlé lípy v Mezně. 
4. Návrh na poskytnutí půjčky Mysliveckému sdružení Hubert Mezno ve výši 180.000,- Kč 
na zalesnění pronajatých pozemků dle schváleného plánu. 
5. Návrh na podání žádosti o dotace na opravu kapličky v Mezně. 
6. Návrh na provedení mulčování přilehlých pozemků k veřejným cestám a vyčištění příkopu 
po záplavách v Mitrovicích.  
7. Návrh na provedení technicko bezpečnostního dohledu na všech vodních dílech s hrází. 
8. Návrh na schválení a uzavření smlouvy o úplatném převodu pozemku parc. č. 175/4, v k.ú. 
Stupčice, obec Mezno od státu a zmocnění starosty k jejímu podpisu. 
9. Návrh na změnu rozpočtu obce na rok 2011 podle podkladů k rozpočtovému opatření č. 7 a 
8  zpracovaných paní Kroupovou. 
 

III.  Volba ověřovatelů zápisu. 
Proběhla volba ověřovatelů zápisu a navržení členové zastupitelstva, Šimek, Pavlík 

byli jednomyslně zvoleni. Dále proběhla kontrola minulého zápisu, ze které nevyplynula 
nutnost dalšího projednávání. 

 
IV. Průběh zasedání zastupitelstva 

1. Starosta předložil zastupitelstvu  informace o:  
                          stavu přípravy podané žádosti o vytápění obce biomasou, 
                          průběhu akce opravy kabin a oplocení na hřišti v Mezně,  
                          výsledku rozboru vzorku vody – vodovod Mezno, 



                          možnosti renovace obrazu v kapličce Mezno, 
                          nabídce  na pořízení znaků, vlajek a vitrín, 
                          postupu společenství obcí Benebus ve výběrovém řízení na dopravce ve                                           
                          Středočeském kraji, 
                          problémech s letním táborem ve Vestci, 
                          povinnost obcí hlásit data na katastr nemovitostí, 
                          podnětu pana Kubáta na odstranění stromů na pozemcích pana Babora, 
                          přípravě oprav světel veřejného osvětlení před zimou, 
                          nabídce firmy Compaq Votice na svoz odpadů. 
Všichni přítomní členové zastupitelstva vzali informace na vědomí bez dalších připomínek. 
2. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na schválení celkové ceny ve výši do 350.000,- Kč 
na opravu obecních komunikací ve všech katastrech, kanálů v Mezně a návse ve Stupčicích. 
Všichni přítomní členové zastupitelstva jednomyslně schválili bez další diskuze předložený 
návrh. 
3. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na výsadbu okrasného smrku na místě padlé lípy v 
Mezně. Všichni přítomní členové zastupitelstva jednomyslně schválili bez další diskuze 
předložený návrh. 
4. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na poskytnutí půjčky Mysliveckému sdružení Hubert 
Mezno ve výši 180.000,- Kč na zalesnění pronajatých pozemků dle schváleného plánu. 
Všichni přítomní členové zastupitelstva jednomyslně schválili bez další diskuze předložený 
návrh a zároveň zmocnili starostu k podpisu smlouvy o půjčce. 
5. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na podání žádosti o dotace na opravu kapličky v 
Mezně. Všichni přítomní členové zastupitelstva jednomyslně schválili bez další diskuze 
předložený návrh a zároveň zmocnili starostu k podpisu této žádosti. 
6. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na provedení mulčování přilehlých pozemků 
k veřejným cestám a vyčištění příkopu po záplavách v Mitrovicích. Všichni přítomní členové 
zastupitelstva jednomyslně schválili bez další diskuze předložený návrh. 
7. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na provedení technicko bezpečnostního dohledu na 
všech vodních dílech s hrází. Všichni přítomní členové zastupitelstva jednomyslně schválili 
bez další diskuze předložený návrh. 
8. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na schválení a uzavření smlouvy o úplatném 
převodu pozemku parc. č. 175/4, v k.ú. Stupčice, obec Mezno od státu. Všichni přítomní 
členové zastupitelstva jednomyslně schválili bez další diskuze předložený návrh a zároveň 
zmocnili starostu k podpisu této smlouvy. 
9. Starosta předložil zastupitelstvu návrh na schválení změnu rozpočtu obce na rok 2011 
podle podkladů k rozpočtovému opatření č. 7 a 8 zpracovaných paní Kroupovou. Všichni 
přítomní členové zastupitelstva jednomyslně schválili bez další diskuze předložený návrh. 
 

V. Usnesení 
A) Obecní zastupitelstvo schvaluje: 
a) celkovou cenu ve výši do 350.000,- Kč na opravu obecních komunikací ve všech 
katastrech, kanálů v Mezně a návse ve Stupčicích, 
b) výsadbu okrasného smrku na místě padlé lípy v Mezně, 
c) poskytnutí půjčky Mysliveckému sdružení Hubert Mezno ve výši 180.000,- Kč na 
zalesnění pronajatých pozemků dle schváleného plánu a zmocnění starosty k podpisu smlouvy 
o půjčce, 
d) podání žádosti o dotace na opravu kapličky v Mezně a zmocnění starosty k jejímu podpisu, 
e) provedení mulčování přilehlých pozemků k veřejným cestám a vyčištění příkopu po 
záplavách v Mitrovicích, 
f) provedení technicko bezpečnostního dohledu na všech vodních dílech s hrází, 



g) uzavření smlouvy o úplatném převodu pozemku parc. č. 175/4, v k.ú. Stupčice, obec 
Mezno od státu, 
h) změnu rozpočtu obce na rok 2011 podle podkladů k rozpočtovému opatření č. 7 a 8 
zpracovaných paní Kroupovou. 
B) Obecní zastupitelstvo bere na vědomí: 
a) Informace o : 
                          stavu přípravy podané žádosti o vytápění obce biomasou, 
                          průběhu akce opravy kabin a oplocení na hřišti v Mezně,  
                          výsledku rozboru vzorku vody – vodovod Mezno, 
                          možnosti renovace obrazu v kapličce Mezno, 
                          nabídce  na pořízení znaků, vlajek a vitrín, 
                          postupu společenství obcí Benebus ve výběrovém řízení na dopravce ve                                           
                          Středočeském kraji, 
                          problémech s letním táborem ve Vestci, 
                          povinnost obcí hlásit data na katastr nemovitostí, 
                          podnětu pana Kubáta na odstranění stromů na pozemcích pana Babora, 
                          přípravě oprav světel veřejného osvětlení před zimou, 
                          nabídce firmy Compaq Votice na svoz odpadů. 
C) Obecní zastupitelstvo ukládá: 
a) Obecnímu úřadu zajistit realizaci schválených úkolů.  
b) Starostovi:  

- poskytnout půjčku Mysliveckému sdružení Hubert Mezno ve výši 180.000,- Kč na 
zalesnění pronajatých pozemků dle schváleného plánu a podepsat příslušnou smlouvu, 

- podat žádost o dotace na opravu kapličky v Mezně a podepsat žádost, 
- uzavřít smlouvu o úplatném převodu pozemku parc. č. 175/4, v k.ú. Stupčice, obec 

Mezno od státu a podepsat příslušnou smlouvu. 
c) Paní Kroupové provést změnu rozpočtu obce na rok 2011 podle podkladů k rozpočtovému 
opatření č. 7 a 8. 
 

VI. Termín konání příštího zasedání OZ 
Dne 06. října 2011 v 18. hodin. 
 
Zapsal starosta obce: Vobruba ………………… Místostarosta obce:  Marek  .......…………… 
 
 
Ověřil:  Šimek  ..................……………….......... Pavlík   …...…....………………………... 
 
 


